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                København d. 1 okt. 2016 

 

 

 

Att. Pia Allerslev 

Børne & Ungdomsborgmester 

Børne og ungdomsudvalget 

Københavns Kommune 

 

 

 

 

 

Lavuk er med STU´en placeret i kategori 3 sammen med UIU. 

 

Derfra bliver der visiteret unge udviklingshæmmede til STU´en på Lavuk. 

 

Lavuk ønsker ligeværdige vilkår med UiU fremadrettet. 

 

Derfor ansøger vi om at få tildelt dispensation for at kunne oprette 10 klasse på Lavuk. 

 

For at få ligeværdige visitationsvilkår med UIU, er dette essentielt. 

 

 

 

Med håb om positiv behandling 

 

 

Venlig hilsen 

 

Thomas Hinsby og  Søren Hedegaard 

 

 

Leder af Lavuk   Skoleleder – Skolen på Borgervænget - Lavuk 
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LAVUK/Skolen på Borgervænget
v. Thomas Hinsby og Søren Hedegaard 

Kære Thomas Hinsby og Søren Hedegaard 

Tak for jeres henvendelse om dispensation til oprettelse af et 10. 
klassetilbud på Skolen på Borgervænget – LAVUK. 

Jeg vil starte med at understrege, at LAVUK udgør et rigtig godt og 
interessant STU-tilbud for Københavns udviklingshæmmede unge. Og 
jeg har stor forståelse for, at I ønsker at udbygge jeres skole med et 10. 
klassetilbud og dermed skabe et sammenhængende uddannelsesforløb 
til jeres elever.

Det er desværre ikke mig eller forvaltningen, der kan give jer denne 
dispensation. Ifølge lovgivningen kan 10. klasser kun oprettes i 
folkeskoler, frie grundskoler og efterskoler, Ungdomsskolen og 
erhvervsskoler. Som selvejende institution har LAVUK derfor som 
udgangspunkt ikke mulighed for at oprette en 10. klasse, som reglerne 
er. 

Hvis I vil forsøge at oprette en 10. klasse, vil det skulle ske efter 
lovgivningen om frie grundskoler og efterskoler. Ellers forudsætter 
det, at I får dispensation fra lovgivningen. I begge tilfælde er det 
Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, som har 
kompetencen til at godkende det. 

I er meget velkomne til at henvende jer til Center for Policy i 
forvaltningen, som kan hjælpe jer videre i processen med 
kontaktpersoner i ministeriet og vejledning i forhold til en eventuel 
ansøgning, hvis I ønsker at gå den vej. Centret har følgende 
mailadresse: cfp@buf.kk.dk. 

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. Jeg ønsker jer held og lykke 
med den videre ansøgning. 

Med venlig hilsen

Pia Allerslev     
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